Ii

tine-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4002

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

499

C O D I C E S

500

tinetur, ut mox videbimus, atque hunc sibi Noster defendendum suscepit. Ratio confilii liquet e clausula finali: *Quia A. d. M°. CCCC°. X°. 16 die mensis Julij qui fuit feria 4. in prima st^a (Septimana?) post arnalphus (alias 18. Jul.) in pragenſt curia Archiepiscopali libri M. Joh. Wyff (sic) sunt combuſti jam prediſta replicatio fuit facta eodem anno die vltima mensis Julij que fuit feria 5. in prima st^a don pe Steph. Steph. Quae ultima interpretor, ductu etiam Calendarii Weleslavinae, Abdon, Petri ad vincula, Stephani Papae et Stephani Protomart. quae Festa scilicet Augustum auſpicantur. Librorum exuſionem ad h. d. notant praedictum Calendarium et Lupacius in Ephemer. De Procopio Pilſnensi adi Bohemiam doct. Bob. Balbini ex edit. Cl. Raph. Ungar P. II. p. 186. ubi tamen Wiclefi uite non memoratur.*

V. fol. 24. Domini zdiſlai de zwieſeticz pro libro vniuersalium. Librum de Universalibus inter Wiclefi Opera enumerant Baleus et Tannerus. Itaque et hic propugnatorem načtus est Zdiſlau noſtrum. Incipit ille: *Quia ſecundum diſtum Senece in libro de beneficijs Ingratitudo eſt viciuſ, quo homo ingratus eſt deo et homini de beneficiis acceptis. Ne ego iſtud dyabolicum incurrerem viciuſ qui a deo accepi gratis omnia que habeo, et a Magiſtro Johanne Wyclef tanquam a dei inſtrumento accepi multam ſcientiam et preſertim de vniuersalibus realibus —*

ascendi kathedram aduersus venerabilem in christo dominum Sbinconem Archiepiscopum Pragensem nec non aduersus eius preconcep- tam ſententiam et combustionem ſtultam librorum valde utilem &c. Zdiſlau Baronum stirpe progna- tum an. ipſo 1410. sub Job. Hufſo Magisterium Philosophiae adeptum, functum eſſe Rectoratu Academiae an. 1417. Bob. doctae P. I. p. 63. et 74. reperio, nec plura.

VI. fol. 33. Gyczin pro traſta- tu materie et forme. Quis Gitschi- nensis hic Magister porro fuerit, qui Wiclefi mox dictum Traſta- tum ſibi defendendum ſumferit, me latet, niſi quod eum a Cochlaeo Hift. Huff. L. IV. p. 170. inter Huffi Complices numerari video. Orſus eſt ille: Cupiens aliquid de mea tenuitate et penuria proteſtio- ni veritatis addicere ſufficientiam ſcientie non invenio &c. Sub finem declamationis ſuae ait: Quidam conſenſor condeſpnacionis et cla- moris illius particeps afferit ſeſe deſcendiffe et fuiffe in inferno et vidiffe ipsum Wicleff, ſed quia caret teſtibus ideo pro tam teme- rario mendacio ſibi minus in alijs eſt credendum. In margine hic no- tatur fuiffe Job. peklo.

VII. fol. 38. Magiſtri Symo- nis Tysnow pro Traſtu proba- cionum. Mere logicus videtur fuiffe Traſtatus hic de Probationi- bus Propositionum, ut in ipſa De- feſione adpellatur, quo tamen Titulo in Catalogo Operum Wi- clefi non legitur. Incipit vero ipſa Defenſio: Audiſtis heri et pridię

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4002

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

501

HERMENEUTICI.

502

pridie Magistros et dominos meos reuerendos librorum scripture sacre defensores, qui habitu theologico induiti sua verba scripture sacre deuotissime coaptarunt. Ego uero me posui pro defensione logice puerorum, ideo mea disponam verba pro audience puerorum &c. Id, quod fideliter praeftat, instituto maxime dialogismo: O mi tractatule innocens et iuste, quid queſo aduersi bijs tuis condemnatoribus et prelatis ceteris intulisti. An forte ambicionem superbam in prelatis corripuisti? Respondet tractatulus. Non mei eſt hoc officii ſed hoc pertinet ad Librum de Clili dominio (Wiclefi) qui mecum eciam eſt

condempnatus. An forte infaciabilem voraginofamque ſacerdotum auariciam correxisti. Respondet tractatulus. Non ego, ſed sermones ſuper euangelia per circulum anni hoc fecerunt mecum condempnati &c. Vides igitur Athletas quatuor ex condicō in arenam progressos, non omnino injuria; teste enim ipſo Balbino Bob. doct. P. I. p. 83. Zbinko ab Hazmburg Archiepiscopus ſcriptos de haereti libros comburit, non nimis magno delectu adhibito, quae res ſupra modum Universitatem offendit, ſic ut cantilene in Archiepiscopi ignorantiam ab Academicis comparentur. Talis fuit illa:

Zbinko Biskup Abeceda
Sbinco Episcopus Abecedarius

ſpalil knihy nic newieda.
combuffit libros nihil intelligens.

a Wenceslao Rege, ut refert Stephanus Dolanens. in Antibutto c. 16. ſuā capitalis ſententiae poena prohibita. Oratorem noſtrum Simonem de Tiffnowa partes suas postmodum deferruſſe motum maxime adhortationibus praediſti Stephani Carthusiae Olomuc. Prioris, qui P. I. c. 2. Epistolae ad Hussitas eum adloquitur, liquet praeſcipue e Tractatu ejus Ms. contra IV. Hussitarum Articulos, quem excitat Cl. Ungar ad Balbini Bob. doct. P. II. p. 187.

VIII. fol. 42. Tractatus Job. Wiclefi de Ideis, ſupra a Procopio Pilſenſi defenſus. Initium: Tractando de ydeis primo oportet querere ſi ſint ſupponendo &c. Finis: Ego autem elegi mihi magis

pro probabili quod omnis creatura et ſolum creatura habet ydeam propriam in deo. et ſic eſt finis. Amen.

IX. fol. 54. p. 2. absque titulo Tractatus Mathematico physicus de Quantitate, de Circulis, de Mixtionibus Corporum et Qualitatum, de Denſitate et Raritate, de Augmentatione, de Motu locali et Alteratione. Ejus initium: Opinio eſt quod quantum continuum componitur ex non quantis, et hoc ſic. Puncta componunt lineam et linee ſuperficiem &c. Finis: limitat natura superiorum quod illorum trium aget. et ſic eſt finis Deo gratias. Nescio, an et haec ad Job. Wiclefum pertineant, quem quidem de Raritate et Denſitate et de Motu locali ſcripſiſſe apud Ii 2 Ba-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4002

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

503

C O D I C E S

504

Baleum video. Manus tamen in Cod. diversa est.

X. fol. 90. *Traſtatus*, ut e calce praecoppo, *Magistri Stanislai de Vero et Falso*. Incipit: *De vero et falso aliqua generaliter pertractare non erit inutile. Et quidem primum de vero incipendum est. Ponitur autem solita diuīſione quoddam verum entis et quoddam propositionis &c.* Capitibus XIV. conſtat Praeleſio haec Logicotheologica et finit: *Illam autem veritatem ſtudeamus agnoscere, quam ſemel uidiffe eſt omnia didiciffe, cui laus &c.* Adnotavit illam e Cod. praefenti J. Dom. Mansius ad *Fabricii Bibl. med. Lat. L. 18. p. 202.* Vide in *Indice*, quae de Stanislao

*de Znoyma dixi ad Codd. plures. Unde illum Cl. Ungar in not. ad Balbini Bob. doſt. P. II. p. 173. Ordini Praedicatorum adſcripſit, nescio. Quetifus et Echar- dus eum inter fuos non censuere. Stephanus Dolanens. ſuum ei *Antibuſſum* dicavit, qui legitur T. IV. *Theſ. Anecd. Peziani* p. 363. Ad calcem nobis haec nota minia- ta jacet: A. d. M°.CCCC°. XII. feria 5^{ta} poſt festum Marci tem- pore Exequiarum amici priznakonis Nicolai de Mnich.*

Codici praetexta eſt Membra- na exhibens Partem *Passionalis* rhythmic Sec. XIV. eleganti ma- nu bohemice, sed singulari ortho- graphia exarati. En ſpecimen:

*Uwiechzſſi zzwathy iacub zzlowe
Chzinem trogie chzcty botowe
Yus iemu pizzmo mydawa
Podle tyechto trſi chzctty prawa &c.*

*Major Sanctus Jacobus dicitur
Opere trium virtutum expeditus.
Jus ei Scriptura tradit.
Secundum barum virtutum normam.*

Et alia ſimilia Rhythmica.

CLXXXII.

470 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 188. 4. a diversis manibus ſequentia continet: I. *Concordantias Bibliorum triplici columna charactere minuto et diſſicili scriptas*, cum cetera, quae ſuccedunt, nitide exarata ſint.

II. fol. 65. *Incipit epiftola Enee Siluii de pecolominibus que eſt de ſitu thabur et communione ſub utraque ſpecie.* Data ad Jo- bannem S. Angeli Cardinalem Diac. initium habet: *Quamuis*

apud bohemos apostolice ſedis le- gationem babueris &c. et finem: Quando deus et fata uolent venie- mus ad te. Ex noua ciuitate (Neu- ſtadt Austr. infer) Kalendas (prae- pone duodecimo) ſeptembri Anno domini M° CCCCL primo. Litte- rae hae ad Historiam temporis non parum opportunae leguntur in Edit. Opp. Aeneae Silv. Basil. 1571. Lib. I. Epift. n. CXXX. p. 660. expressae ad veteres Sec. XV. Editiones, quarum et σφαλ- ματα retinuere, ut conferenti pa- tet. Ita utrobique mox ſub ini- tiūm